
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 22 de agosto de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 26020/2023, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las licencias y justificación de inasistencias, correspondientes a los meses de 

junio y julio de 2023, del personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y   

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante los meses de junio y julio de 

2023, conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 366/2006 y 1246/2015 y en la 

Ordenanza Nro. 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el 

ANEXO de la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 
 

 

LICENCIAS REGISTRADAS EN LOS MESES DE JUNIO Y JULIO DE 2023 
  

 

DOCENTES FED 
   

 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

31687 AGUERO VICTOR 24/07/2023 28/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31687 AGUERO VICTOR 29/07/2023 18/08/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32390 BRUNO PAOLA LORENA 01/06/2023 02/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30432 CANEPA NATALIA 14/06/2023 15/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33880 CRISTIANI MELISA LOURDES 12/06/2023 14/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28189 CURADELLI MARÍA ALEJANDRA 01/06/2023 01/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33540 DE FAVERI MARIA VERONICA 05/06/2023 06/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23174 DUHART SILVIA MIRIAM 06/06/2023 09/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25698 GIUNTA VICENTA ROSA 28/07/2023 28/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

24742 GOMEZ MARÍA LOURDES 24/07/2023 26/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25816 GONZALEZ TERESA LEONOR 04/07/2023 04/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22337 GRZONA MARÌA ALEJANDRA 21/06/2023 21/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 31/07/2023 31/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32896 MALVEZZI VALERIA 26/06/2023 26/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29105 NEGRI SILVINA ANALÍA 28/06/2023 30/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29105 NEGRI SILVINA ANALÍA 03/07/2023 05/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32786 RODRIGUEZ GONZALO 08/06/2023 08/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

     



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     32042 MARTINEZ MARIANA LORENA 10/06/2023 09/07/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

32042 MARTINEZ MARIANA LORENA 10/07/2023 08/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

24053 RODRIGUEZ CLAUDINA ESTELA 03/06/2023 03/07/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

24053 RODRIGUEZ CLAUDINA ESTELA 04/07/2023 02/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

25569 SALMERON EDUARDO ANDRÉS 10/06/2023 27/07/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

25569 SALMERON EDUARDO ANDRÉS 28/07/2023 09/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

     

 

Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     28189 CURADELLI MARÍA ALEJANDRA 14/06/2023 14/06/2023 Atención de grupo familiar 

33107 DELICIO FABIANA HAYDÉE 08/06/2023 09/06/2023 Atención de grupo familiar 

23803 REPETTO ANA MARÍA JORGELINA 01/06/2023 02/06/2023 Atención de grupo familiar 

     



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Decreto 1246/2015 -Art. 50 Pto 3  
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     24403 MARTINEZ VERÓNICA ALEJANDRA 28/06/2023 28/06/2023 Capacitación 

32390 BRUNO PAOLA LORENA 26/07/2023 26/07/2023 Concurso 

29105 NEGRI SILVINA ANALÍA 28/07/2023 28/07/2023 Concurso 

28894 RONDAN JORGE JESÚS DARIO 27/06/2023 28/06/2023 Concurso 

32390 BRUNO PAOLA LORENA 01/03/2023 31/07/2023 Estudio 

25278 BOSIO Iris Viviana 31/07/2023 31/07/2023 Exámenes 

23806 SOLER LAURA 27/06/2023 27/06/2023 Exámenes 

     

 

Art. 48º inc. h) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     35075 DIAZ Guadalupe Soledad 15/06/2023 19/06/2023 Fallecimiento 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

 

Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     23279 OZOLLO MARIA FERNANDA 21/06/2023 21/06/2023 Media razón particular 
20658 ABATE MARTA 30/06/2023 30/06/2023 Razones particulares 

32936 AGUERO ALBERDI MARIA CAROLINA 08/06/2023 08/06/2023 Razones particulares 

29068 ALTAMIRANO ALDO 26/07/2023 26/07/2023 Razones particulares 

27408 BERTOLO CLAUDIA 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

27408 BERTOLO CLAUDIA 24/07/2023 24/07/2023 Razones particulares 

25278 BOSIO Iris Viviana 26/06/2023 26/06/2023 Razones particulares 

25278 BOSIO Iris Viviana 04/07/2023 04/07/2023 Razones particulares 

30432 CANEPA NATALIA 07/06/2023 07/06/2023 Razones particulares 

22049 CORRAL SANDRA 21/06/2023 21/06/2023 Razones particulares 

22049 CORRAL SANDRA 07/07/2023 07/07/2023 Razones particulares 

28189 CURADELLI MARÍA ALEJANDRA 07/06/2023 07/06/2023 Razones particulares 

23174 DUHART SILVIA MIRIAM 14/06/2023 14/06/2023 Razones particulares 

23174 DUHART SILVIA MIRIAM 04/07/2023 04/07/2023 Razones particulares 

23174 DUHART SILVIA MIRIAM 05/07/2023 05/07/2023 Razones particulares 

28322 FARRANDO MARIELA SORAYA 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

33722 FIORAVANTI ROXANA SOLEDAD 14/06/2023 14/06/2023 Razones particulares 

23920 FUNES MARTINA 12/06/2023 12/06/2023 Razones particulares 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 
33098 

 
GIMENEZ LILIANA ESTELA 

 
21/06/2023 

 
21/06/2023 

 
Razones particulares 

24743 GOMENSORO ANDREA ENRIQUETA 05/07/2023 05/07/2023 Razones particulares 

24743 GOMENSORO ANDREA ENRIQUETA 06/07/2023 06/07/2023 Razones particulares 

32300 GORDILLO LORENA 15/06/2023 15/06/2023 Razones particulares 

21723 GUTIERREZ CRISTINA ELISABETH 22/06/2023 22/06/2023 Razones particulares 

24859 HERRERA MARÍA GABRIELA 22/06/2023 22/06/2023 Razones particulares 

27957 IVARS OSVALDO GERMAN 06/06/2023 06/06/2023 Razones particulares 

28750 LACERNA PATRICIA INÉS 21/06/2023 21/06/2023 Razones particulares 

30927 LLOSA LILIANA 22/06/2023 22/06/2023 Razones particulares 

30927 LLOSA LILIANA 29/06/2023 29/06/2023 Razones particulares 

30927 LLOSA LILIANA 06/07/2023 06/07/2023 Razones particulares 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 26/06/2023 26/06/2023 Razones particulares 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 05/07/2023 05/07/2023 Razones particulares 

24403 MARTINEZ VERÓNICA ALEJANDRA 06/07/2023 06/07/2023 Razones particulares 

32791 MASSUTTI PABLO DANIEL 09/06/2023 09/06/2023 Razones particulares 

20336 MAURE GUSTAVO 26/06/2023 26/06/2023 Razones particulares 

25028 MINGORANCE FRANCISCO ANTONIO 26/06/2023 26/06/2023 Razones particulares 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 28/06/2023 28/06/2023 Razones particulares 

17440 PERALTA MARIA EUGENIA 06/06/2023 06/06/2023 Razones particulares 

17440 PERALTA MARIA EUGENIA 07/06/2023 07/06/2023 Razones particulares 

32935 PERALTA VERONICA MABEL 22/06/2023 22/06/2023 Razones particulares 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

27300 PROFILI JOSE ADRIAN 13/06/2023 13/06/2023 Razones particulares 

33153 RODRIGUEZ ROSANA CAROLINA 06/07/2023 06/07/2023 Razones particulares 

31750 SANCHEZ DEMARQUE ANABELIA 02/06/2023 02/06/2023 Razones particulares 

24988 SISTI ANA MARÍA LOURDES 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

24988 SISTI ANA MARÍA LOURDES 04/07/2023 04/07/2023 Razones particulares 

25863 TORRES LAURA MARIA DEL ROSARIO 21/06/2023 21/06/2023 Razones particulares 

21874 TOSONI CECILIA 21/06/2023 21/06/2023 Razones particulares 

9241 TRIVELLA PELAYTAY PABLO GABRIEL 13/06/2023 13/06/2023 Razones particulares 

28440 WELTZ MARÍA PAZ 07/06/2023 07/06/2023 Razones particulares 

27491 YELOS MARCELA FERNANDA 26/07/2023 26/07/2023 Razones particulares 

19534 ZOZAYA CLAUDIA ELISA 22/06/2023 22/06/2023 Razones particulares 

     

 

DOCENTES ECVA 
   

     

 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

31687 AGUERO VICTOR 24/07/2023 28/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31687 AGUERO VICTOR 29/07/2023 18/08/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

27404 BUSSO CLAUDIA PATRICIA 27/06/2023 27/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33251 ORTIZ MARIA ELENA 28/06/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

26870 RACIOPPI LAURA 10/05/2023 08/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31407 SAEZ LAURA MARIANA 05/06/2023 06/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29848 SARAVIA LILIANA 06/06/2023 07/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25355 TEMPESTTI LILIANA RAQUEL 13/06/2023 13/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

     

 

 
   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 29/06/2023 21/07/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 22/07/2023 01/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

26870 RACIOPPI LAURA 09/07/2023 07/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

     

 

Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     30231 BOU ELIANA 13/06/2023 15/06/2023 Atención de grupo familiar 

30231 BOU ELIANA 13/06/2023 15/06/2023 Atención de grupo familiar 

30231 BOU ELIANA 26/07/2023 26/07/2023 Atención de grupo familiar 

30231 BOU ELIANA 26/07/2023 26/07/2023 Atención de grupo familiar 

28069 COLLINS MARILINA 12/06/2023 14/06/2023 Atención de grupo familiar 

27757 MERCAU MARÍA EUGENIA 31/05/2023 02/06/2023 Atención de grupo familiar 

27757 MERCAU MARÍA EUGENIA 07/06/2023 08/06/2023 Atención de grupo familiar 

30619 OLIVERIO GABRIELA 09/06/2023 09/06/2023 Atención de grupo familiar 

27617 YONZO MARCELA ANDREA 28/06/2023 28/06/2023 Atención de grupo familiar 

      

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 Decreto 1246/2015 -Art. 50 Pto 3  

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     27617 YONZO MARCELA ANDREA 31/05/2023 02/06/2023 Asistencia a Congresos 

33720 ORTEGA OLGA JOSEFA 01/07/2023 01/07/2023 Capacitación 

28894 RONDAN JORGE JESÚS DARIO 27/06/2023 28/06/2023 Concurso 

     

 

Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     27612 BRIZUELA ERICA 01/06/2023 01/06/2023 Razones particulares 

24269 COTAR CARMEN ANDREA 07/07/2023 07/07/2023 Razones particulares 

30970 GARCIA ANDREA LETICIA 24/07/2023 25/07/2023 Razones particulares 

25105 GIMENEZ FLAVIA GABRIELA 10/06/2023 10/06/2023 Razones particulares 

25105 GIMENEZ FLAVIA GABRIELA 24/07/2023 24/07/2023 Razones particulares 

33419 MARTIN TELLO VALERIA MARIANA 27/06/2023 27/06/2023 Razones particulares 

33419 MARTIN TELLO VALERIA MARIANA 30/06/2023 30/06/2023 Razones particulares 

6594 MEONIS FOSCO Lucrecia Soledad 06/07/2023 06/07/2023 Razones particulares 

27757 MERCAU MARÍA EUGENIA 03/06/2023 03/06/2023 Razones particulares 

26877 OLGUIN ALEJANDRA ROSA 28/07/2023 28/07/2023 Razones particulares 

30619 OLIVERIO GABRIELA 12/06/2023 12/06/2023 Razones particulares 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

30619 OLIVERIO GABRIELA 13/06/2023 13/06/2023 Razones particulares 

33720 ORTEGA OLGA JOSEFA 02/06/2023 02/06/2023 Razones particulares 

31407 SAEZ LAURA MARIANA 22/06/2023 22/06/2023 Razones particulares 

32407 VILLAR LEONOR ELIZABETH 14/06/2023 14/06/2023 Razones particulares 

     

 

NO DOCENTES 
   

     

     

 

Art. 97º penúltimo párrafo 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

34610 HERRERA RAQUEL INES 22/06/2023 23/06/2023 Actividad deportiva o artística 

     

 

Decreto 366/2006 - Artículo 91º 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     23172 AHUMADA DORA 05/06/2023 05/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23172 AHUMADA DORA 23/06/2023 23/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31533 BAY MARIA PAULA 06/07/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

34926 BOSIO MARCELA MONICA 12/06/2023 12/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32390 BRUNO PAOLA LORENA 01/06/2023 02/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20218 CALDERON PATRICIA 05/07/2023 06/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

34923 CISTERNA MARIA VICTORIA 04/07/2023 04/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

21395 CORREA OMAR 26/07/2023 09/08/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33423 DE IPOLA EDUARDO GUIDO 27/06/2023 04/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

34612 GODOY PABLO 15/06/2023 16/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

34612 GODOY PABLO 26/06/2023 26/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

34612 GODOY PABLO 27/06/2023 28/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22990 LUST ANKE 05/07/2023 05/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21245 MARCHAN ESTER 07/06/2023 07/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

35540 MASCAREÑO Leandro 06/07/2023 06/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

35540 MASCAREÑO Leandro 31/07/2023 31/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25570 MOLL GABRIELA 13/06/2023 14/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33825 PIACENTINI BAÑEROS MARIA CELESTE 29/06/2023 30/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33825 PIACENTINI BAÑEROS MARIA CELESTE 01/07/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23445 RIO CECILIA MARÌA INÈS 30/05/2023 01/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23445 RIO CECILIA MARÌA INÈS 29/06/2023 29/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23445 RIO CECILIA MARÌA INÈS 30/06/2023 18/08/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 05/06/2023 05/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 08/06/2023 09/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 29/06/2023 30/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 01/07/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29759 SALGUERO SERGIO OSCAR 24/07/2023 24/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29624 SANTI LUCAS 29/06/2023 29/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 01/06/2023 02/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 07/07/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

31213 SORIA GALVARRO SOREN DILTHEY 12/06/2023 14/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 05/06/2023 06/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28116 VELIZ JOSE LUIS 08/06/2023 27/06/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28116 VELIZ JOSE LUIS 28/06/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

     

 

Decreto 366/2006 - Artículo 93º 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     17814 CALDERON ALEJANDRA 09/06/2023 07/07/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

17814 CALDERON ALEJANDRA 08/07/2023 04/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

20218 CALDERON PATRICIA 24/07/2023 07/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19062 PAREDES DANIEL 24/06/2023 26/07/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19062 PAREDES DANIEL 27/07/2023 26/08/2023 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

     

 

Decreto 366/2006 - Art. 104º 2do parrafo  
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     35222 AMICO Nicolás Exequiel 07/06/2023 07/06/2023 Atención de grupo familiar 

21999 GUTIERREZ OMAR 01/06/2023 07/06/2023 Atención de grupo familiar 

34146 MARIN GONZALEZ MARÍA JOSÉ 05/06/2023 07/06/2023 Atención de grupo familiar 

2914 Montiveros Natalia 04/07/2023 07/07/2023 Atención de grupo familiar 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

30393 PENIN TORANZO RENZO 07/06/2023 07/06/2023 Atención de grupo familiar 

29759 SALGUERO SERGIO OSCAR 16/06/2023 16/06/2023 Atención de grupo familiar 

29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 23/06/2023 23/06/2023 Atención de grupo familiar 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 14/06/2023 14/06/2023 Atención de grupo familiar 

29015 YANZON JOSE ALBERTO 27/07/2023 27/07/2023 Atención de grupo familiar 

     

 

Decreto 366/2006 - Art. 97º inc h) e i) Art 98º y Art 99º 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     23445 RIO CECILIA MARÌA INÈS 07/06/2023 09/06/2023 ESTUDIO 

32390 BRUNO PAOLA LORENA 26/07/2023 26/07/2023 ESTUDIO 

30299 DIAZ   Anabel Hebe 06/07/2023 06/07/2023 ESTUDIO 

23035 BARRIONUEVO JULIO 06/06/2023 06/06/2023 Estudio 

32390 BRUNO PAOLA LORENA 26/07/2023 27/07/2023 Estudio 

34925 VAZQUEZ Analia Elcira 04/07/2023 04/07/2023 Estudio 

31560 GALLARDO MARTINEZ  Romina Paola 27/06/2023 27/06/2023 Exámenes 

     

 

Art. 97º inc g) 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     21538 ILLANES FRANCISCO 26/07/2023 26/07/2023 Donación de Sangre 

     

 

 
 
 
 

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Art. 97º inc d), e) y f) 

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 24/07/2023 24/07/2023 Fallecimiento 

     

 

Decreto 366/2006 - Art. 101º 
   

Legajo Nombre 
Fecha 
Desde Fecha Hasta Licencia 

     23172 AHUMADA DORA 01/06/2023 01/06/2023 Razones particulares 

23172 AHUMADA DORA 27/06/2023 27/06/2023 Razones particulares 

23035 BARRIONUEVO JULIO 10/06/2023 10/06/2023 Razones particulares 

31533 BAY MARIA PAULA 05/07/2023 05/07/2023 Razones particulares 

27408 BERTOLO CLAUDIA 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

27408 BERTOLO CLAUDIA 24/07/2023 24/07/2023 Razones particulares 

20218 CALDERON PATRICIA 04/07/2023 04/07/2023 Razones particulares 

34923 CISTERNA MARIA VICTORIA 21/06/2023 21/06/2023 Razones particulares 

24269 COTAR CARMEN ANDREA 07/07/2023 07/07/2023 Razones particulares 

24269 COTAR CARMEN ANDREA 28/07/2023 28/07/2023 Razones particulares 

22642 FERNANDEZ JUAN ORLANDO 30/06/2023 30/06/2023 Razones particulares 

32002 FERNANDEZ LUCAS JAVIER 30/06/2023 30/06/2023 Razones particulares 

23920 FUNES MARTINA 12/06/2023 12/06/2023 Razones particulares 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 30/06/2023 30/06/2023 Razones particulares 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 574 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

30553 GALLARDO MARIO 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

23548 GONZALEZ JUSTINA ADRIANA 24/07/2023 24/07/2023 Razones particulares 

21538 ILLANES FRANCISCO 07/07/2023 07/07/2023 Razones particulares 

22118 LAVEZZARI Eduardo Andres 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

22990 LUST ANKE 24/07/2023 24/07/2023 Razones particulares 

21633 LUST ROBERTO 31/07/2023 31/07/2023 Razones particulares 

21245 MARCHAN ESTER 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

32466 MENDOZA JULIETA JUDITH 13/06/2023 14/06/2023 Razones particulares 

28981 MERELLES DANTE GABRIEL 15/06/2023 15/06/2023 Razones particulares 

35411 MONTEMAYOR AGUSTINA FLORENCIA 26/06/2023 26/06/2023 Razones particulares 

34974 MURUA Daniela Celeste 23/06/2023 23/06/2023 Razones particulares 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 28/06/2023 28/06/2023 Razones particulares 

28396 PALMA SERGIO 29/06/2023 29/06/2023 Razones particulares 

30442 PERALTA EUGENIO 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

30442 PERALTA EUGENIO 04/07/2023 04/07/2023 Razones particulares 

29009 ROMAGNOLI Claudio Marcelo 09/06/2023 09/06/2023 Razones particulares 

34884 SAYAGO Fabricio Gastom 02/06/2023 02/06/2023 Razones particulares 

34884 SAYAGO Fabricio Gastom 28/07/2023 28/07/2023 Razones particulares 

24988 SISTI ANA MARÍA LOURDES 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 

24988 SISTI ANA MARÍA LOURDES 04/07/2023 04/07/2023 Razones particulares 

34143 VALLEJO DIEGO FABIAN 07/07/2023 07/07/2023 Razones particulares 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 27/07/2023 27/07/2023 Razones particulares 

34925 VAZQUEZ Analia Elcira 27/07/2023 27/07/2023 Razones particulares 

29015 YANZON JOSE ALBERTO 03/07/2023 03/07/2023 Razones particulares 
 


